MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 Internet: www.ufpi.br

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 01, DE 26 DE AGOSTO DE 2022

Eleição para os cargos de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Arquitetura e

Urbanismo – Biênio 2022-2024

A Comissão Eleitoral instalada em reunião do Conselho Departamental do Centro de

Tecnologia no dia 12 de agosto de 2022 e pela Portaria nº 35/2022-CT/UFPI, do dia 19 de agosto de

2022, no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições estatutárias e regimentais da

Resolução nº 020/2011 do CONSUN/UFPI, torna público a retificação do cronograma proposto para

o calendário eleitoral contido no Edital nº 01, de 26 de agosto de 2022, que trata da convocação para

eleição de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Arquitetura e Urbanismo do Centro de

Tecnologia, biênio 2022 a 2024, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

(...)

5 – DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DA VOTAÇÃO

A eleição será realizada através da plataforma SIGEleição, dia 20/09/2022 no horário das 08:00

às 18:00 horas. Caso haja algum impedimento, pode ser usado outra sistemática de votação.

Quadro 01 – Calendário Eleitoral.

Data Eventos

20/09/2022 Data da votação (08:00 às 18:00 horas).

21/09/2022 Divulgação do Resultado da Eleição.

22/09/2022 Prazo para pedido de impugnação dos eleitos – via e-mail indicado neste edital.

23/09/2022 Divulgação do Resultado Final, após recursos.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 Internet: www.ufpi.br

LEIA-SE:

(...)

5 – DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DA VOTAÇÃO

A eleição será realizada através da plataforma SIGEleição, dia 27/09/2022 no horário das 08:00

às 18:00 horas. Caso haja algum impedimento, pode ser usado outra sistemática de votação.

Quadro 01 – Calendário Eleitoral.

Data Eventos

27/09/2022 Data da votação (08:00 às 18:00 horas).

28/09/2022 Divulgação do Resultado da Eleição.

29/09/2022 Prazo para pedido de impugnação dos eleitos – via e-mail indicado neste edital.

30/09/2022 Divulgação do Resultado Final, após recursos.

As demais disposições do respectivo edital permanecem inalteradas.

Teresina-PI, 12 de setembro de 2022.

___________________________________
Prof. Antonio Bruno de Vasconcelos Leitão

(CEM/CT)

Presidente da Comissão Eleitoral

Comissão Eleitoral:

Prof. Antonio Bruno de Vasconcelos Leitão (CEM/CT) - Presidente

Prof. Lucas Gonzales Lima Pereira Calado (DT/CT) - Secretário

Prof. João Rodrigues de Barros Neto (COEM/CT) - Membro

Victor Israel Sousa e Silva (CT/C.A. Arquitetura e Urbanismo) - Discente

		2022-09-11T14:49:01-0300